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Stadt Soest, Allgemeiner Sozialer Dienst (ASD)

Beratung

Stadt Soest, Allgemeiner Sozialer Dienst (ASD)

Der Allgemeine Soziale Dienst (ASD) berät und unterstützt kostenfrei und vertraulich Familien, Kinder und
Jugendliche in Fragen zur Erziehung, Kindeswohlgefährdung, Trennung und Scheidung, Umgangs- und
Sorgerecht, Kinderbetreuung und vielen weiteren Themen.

Egal ob Familien belastet, verunsichert oder besorgt sind: Die Mitarbeiter*innen im ASD hören zu und
unterstützen die Ratsuchenden bei der Klärung und Bewältigung von persönlichen oder familiären Problemen
und Konflikten.

Der ASD berät und informiert auch Außenstehende, die Kontakt zu Familien oder Kindern in Not haben.

Was?

Art des Angebots
Beratung

Link zum Angebot
Weiter zum Angebot

Kursleitung/Ansprechperson

Sie haben ein Problem oder eine Frage und
suchen nach dem richtigen Ansprechpartner? Wir
arbeiten mit zwei Teams in Soest (Nord und Süd).

Team Nord:
Frau Engleder
E-Mail: k.engleder@soest.de
Telefon: 02921 103-2329
 

Frau Jennebach
E-Mail: i.jennebach@soest.de

Wann?

Termin(e)

Montag: 08:30 - 12:30 Uhr / 14:00 - 16:00 Uhr

Dienstag: 08:30 - 12:30 Uhr

Mittwoch: 08:30 - 12:30 Uhr

Donnerstag: 08:30 - 12:30 Uhr / 14:00 - 17:30 Uhr

Freitag: 08:30 - 12:30 Uhr

Wo?

Stadt Soest - Fachbereich Jugend und
Soziales
Am Vreithof 8
59494 Soest

https://www.soest.de/03leben_wohnen/jugendundsoziales/kinderschutz_hilfen_fuer_junge_menschen/allgemeinersozialerdienst.php
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Telefon: 02921 103-2339
 

Frau Schäfer
E-Mail: a.schaefer@soest.de
Telefon: 02921 103-2333
 

Frau Kampert
E-Mail: m.kampert@soest.de
Telefon: 02921 103-2321
 

Frau Kremer
E-Mail: s.kremer@soest.de
Telefon: 02921 103-2334

Frau Kath
E-Mail: I.karth@soest.de
Telefon: 02921 103-2346

Team Süd:

Frau Fitzek
E-Mail: c.fitzek@soest.de
Telefon: 02921 103-2312

 

Frau Fuchs
E-Mail: k.fuchs@soest.de
Telefon: 02921 103-2324
 

Frau Grote
E-Mail: m.grote@soest.de
Telefon: 02921 103-2325
 

Frau Keber
E-Mail: k.keber@soest.de
Telefon: 02921 103-2343
 

Herr Kleinen
E-Mail: c.kleinen@soest.de
Telefon: 02921 103-2323
 

Frau Litzenberger
E-Mail: j.litzenberger@soest.de
Telefon: 02921 103-2331

Alter des Kindes
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altersunabhängig

Anmeldung

Anmeldung erforderlich
Ja

Weitere Angaben zur Anmeldung

Weitere Informationen erhalten Sie bei einer der
oben genannten Ansprechpersonen.

Kosten des Angebots
kostenlos

Durchführende Organisation

Stadt Soest - Fachbereich Jugend und
Soziales
Am Vreithof 8
59494 Soest

Telefon
02921 103-0

Email
post@soest.de

Link Anbieter
Weiter zur Homepage des Anbieters

Alle Angebote dieses Anbieters
Andere Angebote dieses Anbieters

mailto:post@soest.de
https://www.soest.de/
https://www.guterstart.nrw.de/kreis-soest.suche?anbieterid=11882

